INDICAÇÃO Nº 106/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores(a):

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente
sejam adotadas as medidas cabíveis para a instalação de um ponto de iluminação
pública na Localidade de Gramados. Local de referência: Na Rua que passa atrás da
empresa Arauco ao lado do ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica tendo em vista que no período da noite, devido à falta de

iluminação, os locais podem se tornar perigosos e propícios para ações inadequadas,
além de trazer insegurança para quem necessita usar a via.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à

população, o vereador que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

ALTEVIR ANTÔNIO MINICOVSKI
Vereador